PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 мая 2019 года
	№
	1/8

О формах удостоверений членов избирательных комиссий
с правом совещательного голоса при проведении выборов
депутатов Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва
В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 15 статьи 22 Закона Республики
Марий Эл «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» избирательная комиссия городского округа «Город Йошкар-Ола» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса при проведении выборов депутатов Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва (приложения № 1–3).

2. Секретарю избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола» И.А.Глазыриной обеспечить изготовление удостоверений членов соответствующих избирательных комиссий с правом совещательного голоса средствами программного обеспечения ГАС «Выборы» согласно приложениям № 1–3 и организовать передачу участковым избирательным комиссиям бланков удостоверений согласно приложению № 3.
3. Разместить настоящее постановление на странице Йошкар-Олинской городской территориальной избирательной комиссии № 2 на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола» Р.Н.Пухова.
	Председатель избирательной
комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»

	Р.Н.Пухов

	Секретарь избирательной
комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»

	И.А.Глазырина

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 20 мая 2019 г. № 1/8

Форма

удостоверения члена избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»  с правом совещательного
голоса, назначенного избирательным объединением при проведении выборов депутатов Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва

	Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

___________________________________

фамилия

___________________________________

имя, отчество

член избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола» с правом совещательного голоса, назначенный избирательным объединением «_____________________________________________»

наименование избирательного объединения

МП

Председатель
избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»

________

________________

подпись

инициалы, фамилия

Действительно до __________ 20___ г.                                        ________________

дата выдачи

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером
120 × 80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии муниципального образования
с правом совещательного голоса, наименование назначившего его избирательного объединения, дата выдачи и срок действия удостоверения, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 × 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее – избирательная комиссия).
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии скрепляются печатью избирательной комиссии.

Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления избирательной комиссии о члене избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенном избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированного кандидата (зарегистрированных кандидатов) в депутаты Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва по одномандатным избирательным округам.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Полномочия члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного избирательным объединением, прекращаются в день окончания избирательной кампании.

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 20 мая 2019 г. № 1/8

удостоверения члена избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»  с правом совещательного
голоса, назначенного избирательным объединением при проведении выборов депутатов Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва

Форма

удостоверения члена избирательной городского округа
«Город Йошкар-Ола» с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва выдвинутым по одномандатному
избирательному округу
	Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

___________________________________

фамилия

___________________________________

имя, отчество

член избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола» с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом
по ___________________ одномандатному
наименование
избирательному округу № ____ _______________________________________

фамилия, инициалы кандидата

МП

Председатель
избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»

________

________________

подпись

инициалы, фамилия

Действительно до __________ 20___ г.                                        ________________

дата выдачи

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером
120 × 80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии муниципального образования
с правом совещательного голоса, фамилия и инициалы назначившего его кандидата, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата выдачи и срок действия удостоверения, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 × 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии городского округа  «Город Йошкар-Ола» (далее – избирательная комиссия).
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии скрепляются печатью избирательной комиссии.

Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления избирательной комиссии о члене избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенном выдвинутым по одномандатному избирательному округу кандидатом в депутаты Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Полномочия члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса прекращаются в день окончания избирательной кампании.

Срок полномочий члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом, избранным депутатом, продолжается до окончания регистрации кандидатов в депутаты
по одномандатным избирательным округам на следующих выборах депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола».
Указанному члену комиссии с правом совещательного голоса избирательная комиссия выдает новое удостоверение с указанием соответствующего срока действия.

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 20 мая 2019 г. № 1/8

Форма

удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва, зарегистрированным по одномандатному избирательному округу
	Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

______________________________________________

фамилия

______________________________________________

имя, отчество

член участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____
с правом совещательного голоса, назначенный кандидатом
по _______________________________ одномандатному

                                         наименование
избирательному округу № ____  _______________________________

фамилия, инициалы кандидата

Председатель участковой
избирательной комиссии
_________

__________________

МП

подпись

инициалы, фамилия

  Действительно до _____________ 20___ г.                                _______________
  (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                          дата выдачи

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером
120 × 80 мм.

В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, номер избирательного участка, наименование и номер одномандатного избирательного округа, фамилия и инициалы зарегистрированного по одномандатному избирательному округу кандидата, назначившего члена комиссии с правом совещательного голоса, дата выдачи, срок и условия действия удостоверения, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя участковой избирательной комиссии.

Подпись председателя участковой избирательной комиссии скрепляется печатью участковой избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления участковой избирательной комиссии о члене участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенном кандидатом в депутаты Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва, зарегистрированным по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Полномочия члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом, прекращаются в день окончания избирательной кампании.

ФОТО

ФОТО